

# Jonathan Julian Pachon Lavacude

Desarrollador Web

Teléfono: 3138332646

Email: [jpachon199@gmail.com](mailto:jpachon199@gmail.com)

Linkedin: <https://www.linkedin.com/in/juliantm/>



Portafolio con Proyectos: <https://portafolio-julian-pachon.netlify.app>

Tecnólogo en Sistemas con más de 1 año de experiencia desarrollando productos digitales y dando soporte a software y hardware. Siento una gran pasión por la tecnología y he dedicado una gran cantidad de tiempo para aprender y poner en práctica mis conocimientos en diversas áreas. He adquirido habilidades en diferentes áreas de conocimiento, tales como desarrollo web con Html, Css, JavaScript, Git y SQL. Actualmente, estoy ampliando mis habilidades en PHP a través de la plataforma educativa Platzi y un curso en Udemy. Además, cuento con experiencia y conocimientos administrando sitios web con las herramientas de Wordpress (Divi, Elementor, WooCommerce, etc.) lo que me ha permitido adquirir habilidades en el manejo de diferentes tecnologías. También tuve la oportunidad de desempeñarme exitosamente como coordinador de escrutinios, donde desarrollé habilidades en liderazgo, organización y gestión de equipos. Durante mi tiempo en este rol, aprendí a trabajar bajo presión y a garantizar la precisión y calidad en el cumplimiento de objetivos.

## Educación

---

11/2022 – Actual **Platzi, Udemy**

- Desarrollo web con Php

11/2021 – 11/2022 **Programa Oracle Next Education + Alura Latam**

- Formación SQL con MySQL Server de Oracle
- Frontend
- Principiante en Programación

07/2021 – 12/2021 **Universidad Sergio Arboleda – Misión TIC**

- Habilidades en Programación con énfasis en Aplicaciones Web

10/2017 – 10/2019 **Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA)**

- Análisis y Desarrollo de sistemas de información

## Experiencia Profesional

---

**Thomas Processing & Systems**

2021 - 2022 **Coordinador logístico de escrutinios en elecciones de juventudes, legislativas y presidenciales**

- Capacité al personal en el uso de las herramientas de software y hardware usadas para el escrutinio.
- Coordiné la inspección de los equipos tecnológicos para el día del simulacro y el día de los escrutinios.

- Brindé apoyo al personal y jefes para resolver los diferentes problemas durante los escrutinios.
- Apoyé en la logística para el transporte e instalaciones de los equipos tecnológicos.

### **Droguería Farmaweb**

05/2020 – 10/2020 **Asistente Marketing Digital**

- Administré la tienda virtual de la empresa mejorando el diseño y agregando nuevas funcionalidades desde Wordpress.
- Coordiné las comunicaciones con los clientes para dar soporte en todo lo relacionado a sus compras.
- Gestioné la logística para el embalaje y envío de los productos.

#### **Logros:**

- Incrementé las ventas de la plataforma por medio de estrategias SEO aplicadas a la tienda virtual.

### **Distribuidora Tropillano**

03/2019 – 09/2019 **Auxiliar de Sistemas**

- Desarrollé una landing page con Html y Css para la empresa en la que di a conocer los servicios que se ofrecen.
- Apoyé a las diferentes áreas de la empresa resolviendo problemas técnicos y brindando asistencia en el uso de software y hardware.
- Gestioné la logística para los eventos empresariales configurando los dispositivos tecnológicos.
- Elaboré informes en Excel utilizando los datos de las ventas diarias de la empresa.

### **Agencia de empleo Sena**

06/2018 – 09/2018 **Monitor Académico**

- Ejecuté la organización y transcripción de la documentación de la agencia de empleo.
- Administré grandes informaciones de los usuarios alojados en libros de Excel para organizar, filtrar y limpiar datos en informes.

## Herramientas

---

### Lenguajes, cms, frameworks:

- Html
- Css
- JavaScript
- Php
- Sql
- Bootstrap
- Sass
- Gulp
- Tailwind
- WordPress (Divi, Elementor)
- Joomla

### Administrador de bases de datos:

- MySQL Workbench

### Herramientas para programación y organización:

- Git – Github
- Trello
- Jira
- Visual Studio Code
- Notion

## Soft Skills

---

- Resolución de problemas
- Productividad y Organización
- Atención al Cliente
- Liderazgo
- Trabajo en equipo
- Manejo del Tiempo
- Comunicación